

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

(w okresie zasiłkowym: 2018 - 2019)

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnogrodzie **od dnia 1 lipca 2018 r.** będzie przyjmował wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego w ramach programu „Rodzina 500 +” złożone w formie elektronicznej za pomocą:

- [bankowości internetowej](#)
- www.empatia.mrpips.gov.pl
- <https://obywatel.gov.pl/>
- [Platforma Usług Elektronicznych ZUS \(PUE ZUS\)](#)
- [ePUAP](#)

Od dnia **1 sierpnia 2018 r.** w/w wnioski będzie można składać także w formie papierowej w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnogrodzie, ul. św. Jana Pawła II 1, 23-420 Tarnogród.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okres złoży wniosek wraz z dokumentami **do dnia 31 sierpnia**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata tego świadczenia przysługująca za miesiąc październik danego roku następuje **do dnia 31 października** tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 września do dnia 30 września** danego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 30 listopada** tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 października do dnia 31 października** danego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 31 grudnia** tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada** danego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 31 stycznia** następnego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 grudnia danego roku do dnia 31 stycznia** następnego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do ostatniego dnia lutego** następnego roku.